107. A FRAN. HENRIQUEZ *Ordinis Presentato, scriptorūque in Vulgari idiomate non vulgari, qui per varias Excellencias, in Ignatij, & Societatis laudes mirum in modum, acute & eleganter excurrit, Tom. 2. de sanctis, oratione de S. Ignat. Excellent. 2. fol. 4. col. 1.* Societas (inquit) IESV, ideo forsan tam hono-

honorifica nomenclatura appellatur, quia Saluatoris Socia in opprobriorum, & Martyriorum tolerantia. *Et Excellent. 4. fol. 8. col. 1.* Societatem (ait) non terrestrem esse sed cælestem, & diuinam, & Filij Dei Societatem. Hanc (dicit col. 4.) & persecutionibus fundatam, & laboribus auctam, infidelium, fideliumque insectationibus creuisse, quibus vel antiquissimæ familiæ vestem induisse, *addit fol. 9. col. 2. Et col. 3. subdit:* Vel ab ipsis cunis nouit libros scribere Societas. Ignatius adhuc tyro cælestem illum Exercitiorum spiritualium librum à Summis Pontificibus toties approbatum, & commendatum: Salmeron eius Socius tot varia & erudita volumina in ipsamet Societatis infantia typis excuderunt: A suomet exordio steriles infidelium solitudines suorum Martyrum fœcundauit sanguine: Ipsemet Sanctissimus P. Ignatius adhuc in uis agens, 7. filios suos variè trucidatos pro fide Catholica numerauit. Ne ergo vocetis recentem Religionem, quæ obsequijs antiqua est, & quæ tam breui tempore tantum fructificauit scriptis, virtutibus & facinoribus ac si ad millia vsque sæcula durasset. Quæ alia Religio (ait col. 4.) quamuis præclarissima tam breui spatio tot fructus in omnium virtutum genere attulit? Hęc est Religio fertilis Martyrum, abundans confessoribus, Seminarium literarum, &c. Et quam mihi ostendes Religionem ita fertilem, quem nidum tam numerosa prole fetosum? *verbis utitur S. Chrysoft. Hom. de SS. Machab.* Quod si (prosequitur fol. 10 col. 2.) in Martyrum monte exordium habet hæc Ignatij Familia, si persecutionibus nascitur, uocare eam ore pleno, Martyrum Congregationem. *Et postea Excell. 7. fol. 16. col. 1.* Cum Mundus (inquit) uidit talis Societatis homines, Apostolos Dei nominauit: & sic eos Lusitania uocat. *Et quidem in Epistola ad Hebr. 1. noluit D. Paulus uocari Apostolus, quia iam ibi IESVM Apostoli nomine appellarat: Nec fuisset congruum (inquit Hieronym. ad Galat. 1.) ut ubi Christus dicendus erat Apostolus, ibi etiam Paulus Apostolus poneretur.* Et hæc summa excellentiarum

Saluatoris socia in opprobriorum, & Martyriorum tolerantia.

Cælestis ac diuina persecutionibus fundata.

Aucta laboribus, libris, Martyribus.

Vix nata tantum fructificauit scriptis, & virtutibus ac si ad millia sæcula durasset.

Religio fertilis Martyrum, ac literarum seminariū.

Nidus numerosa prole fetosus.

Eius filij Dei Apostoli.

huius sacrae Religionis, quod virtute suorum professores tales sint, tam excellens suae doctrinae lux, ut Ignatij filijs, & Iesu Christi socijs commune sit Apostolorum Nomen. *Et rursus Excellent 9. fol. 2. col. 2.* Si in lucem edita Ignatij Familia & ad Haesum tenebris resistendum, & ad Haeticorum astutias, & machinas destruendas, quid mirum, quod Dei Filius IESV Nomine eam nobilitet, vocans eam Societatem suam, *Et fol. 21. col. 3.* Si Francisco (*ait verbis D. Antoninij vtens*) ostensa est Domus sibi per Visionem militaribus apparatus plena, in signum praesidij, quod eius filij Ecclesiae erant allaturi, id ipsum in Ignatij filijs iam, iusta cordium nostrorum laetitia cernimus. Hos igitur novos milites iam videmus in campo, lingua, & calamo velut gladio duplici defendere nos ab ijs, qui suis erroribus nos perdere, ac destruere tentant, &c. O quam bene (*addit col. 4*) Ignatio conueniunt Nazianzeni verba orat. 20. Prior Pater certauit, nunc filij succedunt. Tres libros S. Ignatius scripsit, innumeros filij in fidei defensionem, & Ecclesiae ornamentum. Pater bella quidem sanguinolenta Romae, & alibi cum Haeticis habuit, & victor euasit, filij omnia Septemtrionis Regna, ut ea reducerent Ecclesiae gremio, penetrarunt. Pater plures animas conuertit, filij ampli Orientis Gentilitatem: Pater suo tempore Ecclesiae Athlas, filij hodie brachio suo veluti scuto eam protegunt. *Et fol. 23.* Nouus (*inquit*) exercitus, nouum Dei subsidium Societas IESV, sed Societati Haeticorum opposita: vtraque Societas est, sed vtraque in omnibus contraria. Iesuitica Vnitatem, & charitatem amplectitur, Haetica discordias: illa morum moderationem exercet, secus ista. Quam distinctus Haeticus! quam reformatus Iesuita! *Et fol. 24. col. 2.* Prope montem Carmeli (*subdit verbis vtens Abulensis 3. Reg. 18.*) Comedit Achab, dum Elias orabat in monte. Hoc idem videmus hodie in Ecclesia Dei: facti enim Societatis Religiosi spiritus feruore Eliae zelum renouant, magis puram, magisque feruentem orationem

in

Edita in lucem ad haesum tenebris resistendum, & Haeticorum astutias destruendas.

Contra: quos suorum militum linguam, & calamo velut duplici gladio Ecclesia defendit.

Socij Parenti suo quam similes.

Iste Ecclesia Athlas, illi scutum.

Societas nouus Exercitus, nouum Dei subsidium Haeticis oppositum.

Renouat Eliae zelum in Bacchanalibus. 3. Reg. 18. 42.

in Bacchanalibus, dum huius sæculi filij gulæ & abdomini indulgent.